INDICAÇÃO Nº 999 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
verificação da estrutura metálica (junção) na ponte construída na Av. Vereador Hebert
de Campos (Dique II), procedendo-se com os reparos necessários.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente solicitação, devido às reclamações
sobre o estágio atual da obra, qual seja, com buracos e ferros expostos, potencializando
risco para segurança das pessoas e danos aos veículos que transitam na localidade.
Assim, espera o acolhimento do pedido de verificação e reparação com brevidade.

Sala das Sessões, 22 de novembro de 2022.

Igor Tavares
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  22 de novembro de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 02714S8585HT4H5D
		2022-11-22T15:32:42-0300